Que, mediante el artículo 1 de la Resolución de 
Presidencia Ejecutiva N° 083-2023-SENAMHI/PREJ de 
fecha 16 de junio de 2023, se autoriza una transferencia 
financiera parcial del Pliego 0331: SERVICIO NACIONAL 
DE METEOROLOGÍA E HIDROLOGÍA, hasta por la 
suma de S/ 176 471,00 (CIENTO SETENTA Y SEIS MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y UNO Y 00/100 SOLES), 
a favor de la Contraloría General de la República, para 
el control gubernamental en gastos de inversión, en la 
fuente de financiamiento Recursos Ordinarios de la 
IOARR con CUI N° 2590289 “Adquisición de Sistemas de 
Procesamiento y almacenamiento (Servidores, Storage,